[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Красноярская средняя школа имени Бых Николая Никифоровича»
муниципального образования Черноморский район
Республики Крым
МБОУ «Красноярская средняя школа им. Бых Н.Н.»

ПРИКАЗ
03.07.2024							             № 102

Об утверждении дорожных карт
по введению учебных предметов
«Труд (технология)» и «Основы
безопасности и защиты Родины»
в МБОУ «Красноярская средняя
школа им. Бых Н.Н.»

	В связи с введением с 1 сентября 2024 года учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить дорожные карты по введению учебного предмета «Труд (технология)» (приложение 1) и учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (приложение 2).
2.Сформировать рабочую группу для организации деятельности по введению в 2024 году в МБОУ «Красноярская средняя школа им. Бых Н.Н.» учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (приложение 3).
3. Учителям-предметникам МБОУ «Красноярская средняя школа им. Бых Н.Н.» использовать утвержденные дорожные карты для планирования и осуществления работы по введению учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины».
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор								З.Э. Асанова
С приказом ознакомлены:
1.Самохвал Н.П.___________       ________________
2.Абдукадырова З.Р.________      ________________
3.Диброва С.В.____________       ________________
4.Обухова Я.А.____________       ________________

Приложение 3
к приказу МБОУ «Красноярская
средняя школа им. Бых Н.Н.»
от 03.07.2024 № 102

Рабочая группа
для организации деятельности по введению в 2024 году в общеобразовательных организациях учебных предметов
«Труд (технология)»
и «Основы безопасности и защиты Родины»

Председатель рабочей группы – Самохвал Н.П., заместитель директора по учебно-воспитательной работе.

Состав рабочей группы:
Абдукадырова З.Р., руководитель ШМО учителей начальных классов;
Диброва С.В., руководитель ШМО учителей социально-гуманитарных дисциплин;
Обухова Я.А., учитель предметов «Технология», «ОБЖ».